



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1996, (1997 का क्रमांक 3) के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय  
[A Central University established by Parliament by Act No. 1996 (3 of 1997)]



आज़ादी का  
अमृत महोत्सव

कादर नवाज़ खान

KADAR NAWAZ KHAN

कुलसचिव

REGISTRAR

दूरभाष/Phone: +91 7152 230902

फैक्स/Fax: +91 7152 230903

पत्रांक : 006 /स्था./2010 / 4 / 2299

दिनांक 19 अक्टूबर 2023

## अधिसूचना

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के उच्चतर शिक्षा विभाग से प्राप्त पत्रांक F.No. 26-6/2018-CU IV (Pt.II) दिनांक 19-10-2023 के अनुसार महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा के कुलाध्यक्ष के रूप में भारत की माननीय राष्ट्रपति के आदेशानुसार –

- (1) महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा के कुलपति पद से प्रोफेसर रजनीश कुमार शुक्ल का त्यागपत्र स्वीकार करते हुए उन्हें कुलपति के कर्तव्यों से तत्काल प्रभाव से मुक्त किया जाता है।
- (2) महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा के नए कुलपति की नियुक्ति होने तक महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय के कुलपति का अतिरिक्त प्रभार डॉ. भीमराय मेत्री, निदेशक, आईआईएम, नागपुर को सौंपा जाता है।

कादर नवाज़  
(कादर नवाज़ खान) 19/10/23

प्रति,

1. प्रो. रजनीश कुमार शुक्ल, महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा (महाराष्ट्र)
2. डॉ. भीमराय मेत्री, निदेशक, आईआईएम, नागपुर
3. प्रो. लेल्ला कारुण्यकारा, महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा (महाराष्ट्र)
4. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र सचिवालय, मुंबई
5. राष्ट्रपति सचिवालय, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली
6. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली
7. महासचिव, भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली
8. शिक्षा मंत्री/शिक्षा राज्यमंत्री के निजी सचिव, भारत सरकार
9. सचिव/अतिरिक्त सचिव, उच्चतर शिक्षा विभाग के निजी सचिव
10. कुलसचिव, संपूर्णानन्द संस्कृत विश्वविद्यालय, वाराणसी
11. कुलपति सचिवालय, म.गां.अं.हि.वि., वर्धा
12. वित्ताधिकारी, म.गां.अं.हि.वि., वर्धा
13. जनसंपर्क अधिकारी, म.गां.अं.हि.वि., वर्धा
14. विश्वविद्यालय की वेबसाइट
15. संबंधित पत्रावली
16. रक्षित पत्रावली



# महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1996, (1997 का क्रमांक 3) के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय  
[A Central University established by Parliament by Act No. 1996 (3 of 1997)]



आज़ादी का  
अमृत महोत्सव

कादर नवाज़ खान

KADAR NAWAZ KHAN

कुलसचिव

REGISTRAR

दूरभाष/Phone: +91 7152 230902

फैक्स/FAX: +91 7152 230903

No: 006/Estt./2010/4/ 2299

Date: 19/10/2023

## NOTIFICATION

As per letter No. F.No. 26-6/2018-CU IV (Pt.II) dated 19-10-2023 received from Ministry of Education, Department of Higher Education, Govt. of India, President of India in her capacity as Visitor of the Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya (MGAHV), Wardha has been pleased to:

- (I) Accept the resignation of Prof. Rajaneesh Kumar Shukla from the post of Vice Chancellor of MGAHV and relieve him from the duties of Vice Chancellor from immediate effect; and
- (II) Hand over the additional charge of Vice Chancellor, MGAHV to Dr. Bhimaraya Metri, Director, IIM, Nagpur till a new Vice Chancellor is appointed.

कादर नवाज़  
(Kadar Nawaz Khan)  
19/10/23

### Copy to:

1. Prof. Rajaneesh Kumar Shukla, Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya (MGAHV), Wardha 442001, Maharashtra
2. Dr. Bhimaraya Metri, Director, IIM Nagpur 441108
3. Prof. Lella Karunyakara, Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya (MGAHV), Wardha 442001, Maharashtra
4. Chief Secretary, Govt of Maharashtra, Maharashtra Secretariat, Mumbai-400032
5. President's Secretariate, Rashtrapati Bhawan, New Delhi
6. The Secretary, University Grants Commission, New Delhi
7. The Secretary General, Association of India Universities, New Delhi
8. PSs to EM/MoS (SS)
9. PSO to Secretary (HE)/PPS to AS (Education)
10. Registrar, Sampurnanand Sanskrit Viswavidyalaya, Varanasi
11. VCO, MGAHV
12. FO, MGAHV
13. PRO, MGAHV
14. MGAHV University Website
15. Concerned file
16. Guard File